CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa: Indica alteração na rota da coleta de lixo na zona rural.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal  que sejam realizadas alterações na rota da coleta
de lixo na zona rural.

Atualmente, o trajeto para recolha do lixo na área rural é feita
direcionada aos pontos de coleta específicos, o que facilita o acúmulo de
dejetos em longo prazo,  causando danos ao meio ambiente, visto o
mau cheiro e acúmulo, bem como aos moradores locais.

Diante do exposto, indico que a coleta de lixo na zona rural seja
feita também nas residências e não somente nas caçambas localizadas
em pontos específicos, visando melhor atendimento à população local.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de março de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  que sejam realizadas alterações na rota da coleta de lixo na zona rural.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de março de 2025.

		2025-03-18T13:12:39-0300